Да ли је таква сарадња настављена – из расположиве документације не може се установити...

22. августа 1852. године Георгије Николајевић, протопрезвитер из Дубровника, упутио је два броја *Српско-далматинског маџазина*, на који је часопис био и Његош претплаћен. Годину касније, Гагић је 4/16. јула 1853. јавио књазу Данилу да га је, по његовој жељи, претплатио на санктпетербуршку *Сјеверну ичелу*, која је по Гагићевим ријечима „за сад најбољи журнал”, па ће га редовно слати од 1/13. јула те године.

–

Примите ова моја чувства чисте и непокретне љубави из које Вам и прочој Господи Членовима народњег музејума, и современео срдечни поздрав, увјеравајући Вас да јесам с почитанијем и уваженијем.

Цетиње 19/31. Авг. 1853.

Ваш истинити почитатељ
Књаз Црногорски”.

При дну адреса: Г. Ивану Кукуљевићу
Начелнику Народног музејума у Загребу.²⁰

Из ове занимљиве преписке и „Списка” који је Кукљевић доставио црногорском суверену види се да је загребачки Музеј упутио 1852/1853. године 76 књига у 108 примјерака.